2

	Проект

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление Правительства
                 Ульяновской области от 16.11.2018 № 579-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 16.11.2018 № 579-П «О порядке представления в исполнительный орган государственной власти Ульяновской области, осуществляющий составление
и организацию исполнения областного бюджета Ульяновской области, утверждённых местных бюджетов, отчётов об исполнении местных бюджетов
и иной бюджетной отчётности» следующие изменения:
1) наименование изложить в следующей редакции:

«О порядке представления в финансовый орган Ульяновской области утверждённых бюджетов муниципальных образований Ульяновской области, отчётов об исполнении указанных бюджетов
и иной бюджетной отчётности»;
2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить, что местная администрация муниципального образования Ульяновской области (далее – муниципальное образование) представляет                     в финансовый орган Ульяновской области:
1) копию решения об утверждении бюджета муниципального образования, заверенную главой местной администрации муниципального образования или уполномоченным им на то должностным лицом, – до 15 января текущего финансового года;

2) отчёты об исполнении бюджета муниципального образования и иную бюджетную отчётность в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 № 191н «Об утверждении Инструкции                    о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчётности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» согласно требованиям к формам составления, а также форматам               и способам передачи указанной отчётности, утверждённым данным Министерством, – в сроки, определённые финансовым органом Ульяновской области.».
 2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его  официального опубликования.

Председатель

Правительства области                                                                          В.Н.Разумков